
 
 

Szabolcs Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének  

14/2022. (IX.29.)  
önkormányzati rendelete 

 
a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásról és jogkövetkezményeiről 

 
 

Szabolcs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § (1) E rendelet hatálya kiterjed minden természetes személyre, aki Szabolcs község 
közigazgatási területén az e rendeletben meghatározott közösségi együttélés alapvető 
szabályaiba ütköző magatartást tanúsít. 

(2) E rendelet alkalmazásában ünnepnap: január 1., március 15., nagypéntek, húsvét, 
május 1., pünkösd, augusztus 20., október 23., november 1., karácsony. 

2. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás 

2. § Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást valósít meg, aki belterületi 
ingatlanon 
a) hétköznap 700 óra és 2000 óra közötti időtartamon túl, 
b) szombaton 900 óra és 1900 óra közötti időtartamon túl, 
c) vasárnap 900 és 1200 óra közötti időtartamon túl, 
d) ünnepnapon  
kertépítéssel és zöldfelület-fenntartással kapcsolatos, zajt keltő tevékenységet, így 
különösen motoros kerti gépek használatát vagy motoros fakivágást folytat a rendkívüli 
kár- és balesetveszély elhárításának kivételével. 

3. A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegése miatt alkalmazható 
jogkövetkezmények és eljárási szabályok 

3. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetése miatt induló 
eljárás lefolytatása tekintetében a Képviselő-testület a hatáskör gyakorlását a 
jegyzőre ruházza át.  

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatt közigazgatási 
hatósági eljárás hivatalból, vagy bejelentés alapján indulhat. A bejelentést írásban, 
vagy szóban bárki megteheti a Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal Szabolcsi 
Kirendeltségén (4467 Szabolcs, Petőfi út 6.). A szóbeli bejelentést jegyzőkönyvbe 
kell foglalni. 

 



 

2 

(3) A bejelentésnek lehetőség szerint tartalmaznia kell a közösségi együttélés alapvető 
szabályaiba ütköző magatartást megvalósító ismert személy adatait, a magatartásnak, 
az elkövetés helyének, idejének, továbbá körülményeinek leírását a bizonyítási 
eszközök megjelölésével. A rendelkezésre álló bizonyítékokat csatolni kell a 
bejelentéshez. 

(4) E rendelet hatálya alá tartozó magatartások miatt indult eljárásokban az általános 
közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény, valamint a közigazgatási 
szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény rendelkezéseit kell 
alkalmazni. 

4. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás esetén kiszabható 
közigazgatási bírság legalacsonyabb összege 5.000.-Ft, legmagasabb összege 
50.000.-Ft. 

(2) A közigazgatási bírság összegét a bírságról rendelkező döntés véglegessé válásától 
számított 15 napon belül a döntéshez mellékelt postai befizetési nyomtatványon, 
vagy átutalással Szabolcs Község Önkormányzata 68500012-11040220 számú 
pénzforgalmi számlájára kell befizetni. 

4. Záró rendelkezés 

5. § E rendelet 2022. október 15-én lép hatályba. 

 
Csegei László sk.      Dr. Kóder László sk. 

                           polgármester     jegyző 
 
 
 


